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GAZETA LWOWSKA
WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty:
Wo Lwowie bez dorę- 

caenia do domu . . mieś. zł. 2 —, kwart. O*—
i dostawą do domu . mieś. zł.2'40, kwart. 7 ‘—

Na prowincji z prze
syłką pocztową . . . mieś. zł.2'40, kwart. 7  —

Zaoranie* ........................ mies. zł. 5 '—, kwart.  15 —

Numer telefonu 
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI 
2 2 1 -1 7 .  

Konto PKO Lwów 
N? 5 0 4 .0 4 4 .

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
L W 6W , UL. ZIMOROWICZA 15 I. r .

Listy nalety frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10gr.

Ceny ogłoeaeńi
Z *  I w iersz m ilimetr. (6>/> cm. szer.) w zwyicljch •głoszen iach  
g r .  IS , w nadesłanem  i w nekro logach  g r .  M ,  w k re s ie *,  reper
tuar, dział gospodarczy, paski w tekłcie g r .  Tg, pok  n ag łów 
kiem  na pierwsze) stron ie z l.  1*— , Tabelaryczne o a *  s rc .  d r s -  
te). Za jedno słow o  w drobnych  og łoszeniach  g r .  n ,  kupno  
i sprzedał s łow o g r .  11, m atrym on ia lne, korespondenc i#  
prywatno słow o g r. M , a i s  p o sz u k u ją c y c h  p rocy  g r. S, 
? . zastrzeleniem  mieląc W  prc. Zagran iczne o H  nrc. drolej.

ŚW IATŁA I CIENIE.
W  Warszawie, w gmachu Szpitala
ojskowego otwartą została Pierwsza 

Polska Wystawa Szpitalnictwa Obra* 
żuje ona bezwątpiema piękny doro* 
bek odrodzonej Polski na tvm polu. 
Bilans dwudziestu lat naszej niepodie* 
głości wykazuje, że powstało około 
150 nowych szpitali o pojemności 20 
tysięcy łóżek. W  porównaniu z 40000  
łóżek szpitalnych w r. 1918, posiadaj
my dziś 60000. W  r. 1932 Instytut Ra; 
dowy przyjął zaledwie 50 chorych, w 
r. 1936 — 1.912- W  r 1931 było zaleci* 
wie 721 sióstr pogotowia sanitarnego 
P. C- K. a obecnie 5.927.

Na wystawie po raz pierwszy wysta 
wionę są polskie aparaty Roentgena, 
sporządzone całkowicie w kraju. Im; 
ponują zdobycze w dziedzinie służby 
zdrowia, ratownictwa urazowego, te* 
chniki leczenia urazowego, samoloty 
sanitarne, spadochrony sanitarne, ko? 
lumny kąpielowo*desynfekcyjne- Ma; 
my piękny model wynalazku Pana 
Prezydenta Rzeczypospolitej — apa* 
ratu do wytwarzania w miastach gór* 
skiego powietrza- Widzimy wspaniałą 
technikę w wykonaniu sprzętu ambu* 
iatoryjnego — przeróżnych stołów c* 
peracyjnych, foteli dentystycznych, na 
rzędzi operacyjnych. Znajdujemy in» 
teresujące, niezwykle liczne eksponaty 
Polskiego Powszechnego Tow. Farma* 
ceutycznego, Polskiego Komitetu Zie* 
jarskiego itp. Znajdujemy dalej mnó* 
stwo eksponatów przemysłu apteczne
go, które w wielu wypadkach wypar* 
ły z naszego rynku stosowane daw* 
niej importowane specyfiki zagranicz* 
ne.

Krótko mówiąc — wystawa szpital* 
metwa stwierdziła, że i w tej dziedzi* 
nie, jak w wielu innych, robimy postę* 
py, posuwamy się naprzód.

Równocześnie jednak przekonuje 
nas ta wystawa, ile jeszcze w dziedzi* 
nie szpitalnictwa mamy do zrobieni* 
w Polsce 1 tak liczba łóżek w niekró* 
rych krajach na 10 tysięcy mieszkań*
ców przedstawia się jak następuje:
Niemcy w r. 1936 — 97, Kanada w r. 
1935 — 92, Australia w r- 1934 — 83, 
Norwegia w r- 1935 — 82 Polska w 1- 
1937 -  21.

Wogóle Polska w dziedzinie ilości 
szpitali znajduje się dopiero na ll*ym  
miejscu. Biorąc pod uwagę fakt zna* 
cznego pozostawania w ryle za innymi 
krajami, stwierdzić należy, że Polska 
potrzebuje jeszcze dużej ilości łóżek. 
Potrzeby są określane na jeszcze 30
tysięcy łóżek szpitalnych i 15 tysięcy
łóżek psychiatrycznych. Na to potrze 
ba duzo bo aż 90 milionów, abyśmy 
pod tym względem dorównali pań* 
stwom zachodnim, które od dawna 
nas wyprzedziły

Zwłaszcza jeżeli chodzi o wieś, to 
nasz wieśniak wogóle prawie się nie 
leczy. 29 powiatów nie posiada ani 
jednego szpitala.

Wszystkie te dane powinny głębo* 
ko utkwić w świadomości najszer* 
szych sfer społeczeństwa polskiego.
Oprócz samorządów dla rozwoju szpi 
talnictwa nie mało uczynić mogą i po* 
winny instytucje społeczne a nawet 
poszczególne jednostka. Przecież u ko* 
łebki rozwoju opieki nad chorymi 
stała inicjatywa prywatna i do dziś 
przetrwała niejedna fundacja szpital* 
na. która swymi początkami sdęga 
średniowiecza-

Skoro jednak w  ostatnich latach po 
czyniliśmy na tym polu tak wyraźne

Chamberlain o rozmowie z Hitlerem.
Berchtesgaden. 17 września. (PA T ) 

Przed wystartowaniem z Monachium 
do Londynu, Chamberlain złożył na= 
stępujące krótkie oświadczenie, nada* 
ne przez radio;

Byłem wielce wzruszony gorącym i 
przyjaznym przyjęciem nie tylko ze 
strony rządu, ale i ludności, która wy* 
szła na ulice, by mnie powitać. Obecnie 
powracam do Anglii po dłuższej roz* 
mowie, jaką odbyłem z niemieckim 
kanclerzem wczoraj po południu, \ 
mam nadzieję, że wkrótce odbędę z 
nim drugą rozmowę, po naradzeniu się 
z kolegami w Londynie.

Londyn, 17. 9. (PA T.) Premier 
.Chamberlain przybył do Heston o go* 
dżinie 17.29. Runciman wylądował w 
jCroydon o godzinie 17.29,

Chamberlain wysiadając z samolotu, 
oświadczył: Powróciłem prędzej niż
przypuszczałem, z podróży, która by*

laby jak najprzyjemniejszą, gdyby nie 
fakt, iż byłem tak bardzo zajętym. — 
Wczoraj po jąoludniu odbyłem dłuższą 
rozmowę z kan lerzem Hitlerem. By* 
ła to szczera rozmowa, ale przyjazna. 
Obaj jesteśmy zadowoleni, iż mogli* 
śmy nawzajem całkowicie zrozumieć na 
sze myśli. Oczywiście nie powinniście 
oczekiwać ode mnie, bym roztrząsał 
teraz, jakie mogą być wyniki tej roz* 
mowy. Muszę przede wszystkim omó* 
wić przebieg rozmowy z moimi kole* 
gami i radzę wam, byście przedwcze* 
śnie nie przyjmowali żadnych nie auto* 
ryzowanych sprawozdań na temat na* 
szej rozmowy.

Londyn. 17 9. (P A T ) Wczorajsza 
audiencja premiera Chamberlaina u 
króla trwała przeszło godzinę. Dotych 
czas nie wiadomo dokładnie co było 
przedmiotem rozmowj

Szczegóły narad w Berchtesgaden.
Londyn, 17. 9- (P A T ) Korespon* 

dent Pol. Ag. Tel. dowiaduje, się će 
podczas rozmowy Chamberlaina z Hi* 
tlerem wysuwane były jakoby projck* 
ty kompromisu, opartego na następu* 
jących zasadach:

Na obszarze narodowościowo mie* 
szanym w Czechosłowacji a przylega* 
jącym do Niemiec, czyli w kraju sudc 
ckim miałby się odbyć plebiscyt pod 
kontrolą międzynarodową i pod nad* 
zorem międzynarodowej policji. Ple* 
biscyt ten miałby wykazać odsetek 
ludności w poszczególnych okręgach, 
pragnącej być przyłączona do Nie*

miec, względnie życzącej sobie pozo* 
stać w obrębie republiki czechoslowa* 
ckiej.

Stosownie do wyników tego plebis* 
cytu obszary, na których odsetek pra* 
gnących być przyłączonym do Nie* 
miec byłby bardzo znaczny, wynosząc 
np. więcej niż 75 proc, i graniczący z 
Niemcami, zostałby przyłączony do 
Niemiec; inne zaś obszary, na których 
odsetki nie byłyby tak znaczne, otrzy* 
małyby samorząd kantonalny w obrę 
bie republiki czechosłowackiej, która 
uległaby przekształceniu na federację 
zneutralizowana

Runciman w Londynie.
Londyn, 17. 9. (PAT.) Premier 

Chamberlain wezwał lorda Runcima* 
na, aby natychmiast przybył do Lon* 
dynu dla wysłuchania relacji premiera 
o postulatach Hitlera w sprawie su* 
de ckiej.

Lord Runciman w towarzystwie 
Ashtona Gwatkina, odleciał wczoraj 
rano z Pragi do Londynu-

Londyn, j7 . 9 (PAT.) Miejscem 
wyznaczonym na ewentualne drugie 
spotkanie Hitlera z Chamberlainem 
jest miejscowość Godesberg nad Re* 
nem. Konferencja ich odbyłaby się w 
„Scheinhotel Dreesen“. Właściciel ho* 
telu Dreesen jest bliskim przyjacielem 
Hitlera, a kanclerz Rzeszy często go 
odwiedza.

Londyn, 17. 9. (P A T ) W  piątek o 
godz. 18-30 premier Chamberlain z lor

| dem Halifaxem przybyli na Downing 
Street, dokąd udali się sir Jon Simon 
oraz sir Samuel Hoare, którzy razem 
rozpoczęli naradę-

Paryż, 17. 9. (P A T ) „Temps“ w ar* 
tykule wstępnym komentuje sytuację 
w Czechosłowacji i wyraża przekona* 
me, że przez ostatni rozwój wydarzeń 
misja lorda Runcima na właściwie sta* 
la się całkowicie bezprzedmiotowa.

Chociaż lord Runciman pozostawił 
swą małżonkę i współpracowników 
w Pradze, jest rzeczą wątpliwa ~  pi* 
sze „Temps“ — aby wobec zerwania 
wszelkich negocjacyj między rządem 
praskim i Niemcami sudeckimi oraz 
wobec proklamacji Henleina mediacja 
lorda Runcimana była w dalszym cią* 
gu prowadzona.

Francja zgodna z Anglią.
Paryż, 17. 9- (PA T ) Kola polityczne 

i prasa paryska z najwyższym zainte* 
resowaniem oczekują na wieści z Lon* 
dynu o wyniku podróży Chamber* 
laina.

Zarówno koła polityczne jak i prasa 
oceniają sytuację na ogól spokojnie, 
uważając, że cały konflikt da się zala* 
twić w sposób pokojowy.

Pewne obawy panują jedynie co do 
dalszego rozwoju sytuacji w kraiu su* 
deckim, gdzie wrzenie dotychczas nie 
wygasło.

postępy, miejmy nadzieję, że sprawa 
ta już wkrótce znajdzie należne miej* 
sce w ogólnej hierarchii potrzieb.

L.

Stanowisko rządu czeskiego zaczy* 
na budzić w Paryżu stopniowo coraz 
większe niezadowolenie.

Wiadomość o wydaniu przez pro* 
kuratorię czeską nakazu aresztowania 
Henleina została przyjęta w Paryżu z 
niechęcią jako formalistyczna próba 
załatwienia wielkich zagadnień poli* 
tycznych.

Wiadomość o dalszym powoływa* 
niu rezerwistów wywołała również 
niechęć kół francuskich, które zasad* 
niczo byłyby skłonne do akceptowa* 
nia dzrś każdego rozwiązania, które 
byłoby rozwiązaniem pokojowym.

Jeden z najbardziej dotychczas cze* 
chofilskich dzienników „loumal des 
Debats" w artykule swym w dalszym 
ciągu podkreśla konieczność całkowi*

D EPESZE P. PR EZ Y D EN T A  R. P. 
Warszawa, 17. 9. (PA T ) Z okazji 

święta narodowego Meksyku Pan Pre 
zydent R.P. przesłał na ręce Prezy* 
denta Lazaro Cardeansa telegram tre* 
ści następującej:

„Proszę W aszą Ekscelencję o przy* 
jęcie moich oraz całej Polski bardzo 
gorących życzeń szczęścia osobistego 
Waszej -Ekscelencji oraz pomyślności 
Meksyku- ( —) Ignacy Mościcki."

O D PR A W A  .W O JEW O D Ó W . 
Warszawa, 17- 9. (PA T ) W  dniu 16 

bm- odbyła się u Prezesa Rady Mi* 
nistrów i Ministra Spraw W e wnętrz* 
nych gen. Slawoja*Składkowskiego od 
prawa wojewodów. Tematem odpra* 
wy były aktualne sprawy polityczne 
i administracyjne.

N O W A  TA R Y FA  KOLETOW A
N A  PR Z EW Ó Z  T O W A R Ó W

Warszawa, 17. 9- (P A T ) Z dniem 1 
października r. b. wejdzie w życie 
„Międzynarodowa taryfa na przewóz 
towarów' między stacjami rumuńskich 
kolei żelaznych i portami morskimi 
Gdynia i Gdańsk" — część I i II. Ta* 
ryfa ta ogłoszona zostanie w języku 
polskim i rumuńskim wraz z tłuma* 
czeniem niemieckim.

G RO ŹBA  PO W O D ZI.
Puck, 17. 9. (P A T ) Po nawałnicy 

sztormowej na morzu polskim, któ
ra trwała trzy dni, nastąpiły ulewne 
deszcze na wybrzeżu, wskutek cze* 
go stan wód w kanałach odw odnia
jących łąki nadmorskie i w rzekach  
Kaszub znacznie się podniósł. Sil
nie wezbrały rzeki Płutnica, Piaśni* 
ca, Radunia i Czarnawoda.

tego dostosowania się polityki francu 
skiej do stanowiska, jakie zajmie Lon* 
dyn

Listy gortcze za Henleinem.
Berlin. 17. 9- (PA T ) Niemieckie Biu, 

ro informacyjne donosi z Pragi, ‘że u* 
kazał się tam urzędowy komunikat, 
stwierdzający, wbrew poprzednim do* 
niesieniom, iż stronnictwo Niemców 
sudeckich nie zostało luzwiazane, a 
tylko jego działalność uległa zawiesze* 
niu.

Praga, 17. 9. (PA T ) Konrad Henlein 
znajduje się na terytorium Niemiec- 

Również na obszarze niemieckim znaj 
dują się najbliżsi współpracownicy 
Henleina.

Berlin, 17. 9. (P A T ) Niemieckie Biu 
ro Informacyjne donosi z Pragi: W  o* 
ficjalnych kolach potwierdzają, że U* 
rząd prokuratorski w Cheb rozesłał 
listy gończe za Konradem Henleinem. 
Policji państwowej polecono zlikwi* 
dować milicję partyjna stronnictwa 
Niemców sudeckich 

W  kołach niemiecko*sudeckich sta 
nowczo zaprzeczają wiadomościom, 
podanym przez niektóre dzienniki, ja 
koby Konrad Henlein i jego towarzy* 
sze byli aresztowani-

PROTEST W ĘG IER . 
Budapeszt, 17. 9. (P A T ) Węgierska 

Agencja Telegraficzna komunikuje: 
Rząd węgierski założył u rządu cze* 
skiego protest przeciwko niczym nie* 
usprawiedliwionym zarządzeniom na* 
tury wojskowej nad granicą węgierską 
jak również przeciw naruszaniu grani* 
cy węgierskiej przez czeskie samoloty 
wojskowe.
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Sobota
Lamberta 

Jutra: Tomasza 
Wschód słońca 5-12 
Zachód .  17 48

TEATR WIELKI.
Sobota godz. 20 „Jan".
Niedziela godz. 16 „Wilki w nocy“.
Niedziela godz. 20 , Jan".
Poniedziałek godz. 20 ,,Jan“ .
W torek godz. 20 „Wilki w nocy".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Teatr nieczynny.

KINOTEATRY:
APOLLO ul. Chorążczyzny 7: „Indfle

mówią".
B A ŁTY K  plac Strzelecki: „Gdy kwitną

bzy".
CAS1NO Legionów 5: „Modelka".
CH IM ERA u. Akademicka 8: „Marno

trawna córka".
EURO PA ul. Akademicka 3: „Zbłądzi

łem".
KOPERNIK Kopernika 9: „Druga mło

dość".
M A RYSIEŃ KA  pl. Smolki: „Pensjo

narka".
M ETRO  ul. Łyczakowska 7 : „Znachor .
M IRA Ż ul. Wałowa: „Pepe le Moko".
M UZA 3-go Maja 11: „Mały dżenteL 

men" oraz „Zauiai mi".
PAŁACE Legionów 1: „Chicago".
P \X ul. Franciszkańska: .Kobiety nad 

przepaścią".
RA] plac Marjacki 7: „Wesoły wló-

"'r IALTO  plac Akademicki 5: „Cafee Mc- 
tropole".

R O XY Kętrzyńskiego 56: „Robert i Ber* 
irand".

STYLO W Y ul. Szaszkkwicia 5: „Milo»ć 
w kajdanach" i rewia.

SW IT Gródecka 2b: „Sitting Buli" i „Sen 
sacią jest świat". t

TON pas. Mikolascha • „Serce i szpada .
L'CIECH A Pasaż Mikolascha: . „Diabły 

wybrzeży" i rewia.

— P. Prezydent Rzplitej odznaczył zło* 
tym krzyżem zasługi dyr. Wojew Biura 
Fund. Pracy p. Bron. Wochankę który juz 
poprzednio w latach 1921 i 1936 odznaczo
ny został dwukrotnie srebrnym krzyżem 
zasługi.

„Jan", ciesząca się wszędzile pełnym po* 
wodzeniem jedna z najlepszych współcze
snych komedii Bus-Fekctego, ukaże się 
dzisiaj w sobotę i jutro w niedzielę o godz. 
8 wiccz. w Teatrze Wielkim w znakomitej 
obsadzie ról głównych, którą tworzą pp.: 
Żmijewska, Oranowska, Billiżanka, oraz 
Pp.: Guttner, Hiercwski (rola tytułowa), 
Pcłcński i Surowa. Ceny miejsc zniżone. 
Bilety do naibycila w kasie Teatru W . oraz 
w kasie miastowej, ul. Kilińskiego 4.

— Niedzielna popołudniówka w Teatrze 
Wielkim. Jutro w niedzielę o godz. 4 pop. 
daną będzie po cenach znacznie zniżonych 
znakomita komedia pióra T . Rittnera p. t. 
,Wilki w nocy" w obsadzije premierowej.

— D o P. T . Przyjaciół i zwolenników 
Teatru. Dyrekcjla Teatrów Miejskich 
wkraczając z dniem 1 września br. w nowy 
sezon teatralny, dokłada wszelkich starań, 
aby scenę lwowską utrzymać na odpowied, 
niej wyżynie kulturalnej, tak przez dobór 
i urozmaicenie repertuaru, jak również 
wysoki poziom artystyczny przedstawień. 
Równocześnie postanowiono udostępnić te* 
atry dla szerokich sfer społeczeństwa przez 
ogólne obniżenie cen biletów teatralnych 
oraz wprowadzenie wszelkich możliwych 
ulg i udogodnień dla zwolenników i by
walców teatru. W  tym celu w nowym se
zonie obniża się znacznie ceny biletów, 
tak że obecne cenniki na różne kategorie 
przedstawień — według stopni cen są 
na ogół o 20 proc. nilższe od dotychczaso
wych. Nadto zrzeszenia zawodowe i orga* 
nizacje społeczne oraz zorganizowane gru* 
py zwolenników teatru, mogą korzystać je 
szcze z dalszych zniżek. Wpłacając bowiem 
zaliczkowo kwotę 100 zł., otrzymają 200 
kuponów abonentowych, uprawniających 
do nabywania biletów na dowolne miejsca 
w teatrze po cenach o dwa stopnie niższych 
od cen, obowiązujących na dane przedsta
wienie. Stali zaś bywalcy teatralni (abonen
ci) korzystać moga również ze znacznych 
zniżek. — Wpłacając bowiem zaliczkowo 
kwotę zł. 10, otrzymują 10 kuponów, uprą* 
wniających do nabywania biletów na do* 
wolne miejsca w teatrze w cenie o jeden 
stopień niższej od ceny, obowiązującej na 
dane przedstawienie. W obu wąpaikach 
(przy zakupnie 200 lub 10 kuponów) kasa 
biletowa policzą nabywcy biletu kwotę, 
wpłaconą za kupony. W  ten sposób przed
stawienia w Teatrach Miejskich wydatnie 
uprzystępniono dla szerokiego ogółu. — 
Prosimy uprzejmie sprawdzić cenniki.

K O M U N IK A TY .
— Coraz więcej szpitali zradiofonizo,

wanych. Radio przynosi bardzo wiele 
pożytku chorym. W wielu szpitalach 
zainstalowano już radio z funduszów pań. 
stwowych, samorządowych, z darów spo
łeczeństwa i jednostek. Ostatnio odbyła się 
uroczysta inauguracja instalacji radiowej w 
szpitalu miejskim w Poznaniu. Centrala za
sila 35 głośników, rozmieszczonych na sa
lach. Każdy głośnik może być dowolnie 
zciszany lub dowolnie wyłączony na ży
czenie chorych. — Zradiofonizowano rów
nież całkowicie lecznicę Twa Walki z gru* 
ilicą w Hołosku pod Lwowem. Z  ofiar ra
diosłuchaczy kosztem 1380 zł. wykonano 
wzorową instalację radiową dla chorych:

Manewry na Wołyniu.
Łuck, 17. 9. (B A T ) Na umocnio* 

nych pozycjach nad Styrem w ciągu 
dnia wczorajszego oddział wojska 
„niebieskich" odparł natarcia „czer* 
wonych” „Czerwoni"* dzięki znacznej 
przewadze artylerii j czołgów zdołali 
w godzinach popołudniowych częścio* 
wo przełamać pozycje „niebieskich".

W  czasie natarcia piechoty i czoł* 
gów lotnisko „czerwonych" wykona* 
ło nalot na tyły „niebieskich", bom* 
bardując stanowiska ich artylerii i ob* 
rzucając bombami mosty na Styrze.

O zmroku „niebiescy" cofnęli się na 
npwe pozycje obronne. Odejście ich 
poprzedzone zostało wypadem kawa* 
lerii, której udało się zaskoczyć od* 
działy broni pancernej „czerwonych" 
i odrzucić je na wschód.

M ARSZAŁEK SM IG ŁY.RYD Z  
N A  TER EN IE M A N EW R  O,W.
Łuck, 17. 9. < P A T ) W  dniu 15

września w godzinach rannych na 
teren manewrów wołyńskich przyje* 
chał Pan Marszałek Edward Śmigły* 
Rydz.

Kto głosuje do Senatu.
W  myśl obowiązującej ordynacji 

wyborczej, prawo wyborcze do Sena* 
tu oprócz osób posiadających to pra* 
wo z tytułu zaufania obywateli, przy* 
sługuje również obywatelom, którzy 
do dnia 12 września 1938 r. ukończyli 
30 rok życia — i 1) są odznaczeni or* 
derem Orła Białego, orderem Virtuti 
Miliari, krzyżem lub medalem Nie* 
podległości, Krzyżem Walecznych, or* 
derem Odrodzenia Polski lub Krzy* 
żeru Zasługi; 2) a) ukończyli szkołę 
wyższą lub zawodową typu licealnego 
(liceum pedagogiczne, Pedagogium), 
albo szkołę oficerską, lub szkolę pod* 
chorążych, b) ukończyli jedną ze 
szkół równorzędnych z określonymi 
w ustępie poprzedzającym albo posia* 
dają stopień oficerski, c) czynnym na* 
uczycieloin, którzy uzyskali dyplomy 
(świadectwa) uprawniające do naucza 
nia w publicznych szkołach powszech* 
nych, szkołach średnich ogólno*kształ 
cących zakładach kształcenia nauczy* 
cieli, choć by nie posiadali warunków 
wymienionych w punkcie 2 a).

Celem ułatwienia wszystkim oso* 
bom odpowiadającym warunkom po* 
wołanym w punktach 1 i 2 wykona* 
nia prawa wyborczego do Senatu będą 
Miejskie Urzędy dzielnicowe rejestro* 
wać osoby uprawnione do głosowa* 
nia do Senatu. Zgłoszenia celem uję
cia do spisu, będą przyjmowane w 
dniach od 16—20 września b. r. wlą* 
cznie, we właściwych dla. miejsca za
mieszkania Miejskich Urzędach dziel* 
nicowych, codziennie w godzinach u* 
rzędowych oraz po południu od

dżiny 17—20 a w niedzielę 18 wrze* 
śnia b- r. od godziny 10—13 i 17—20.

Przy zgłoszeniu należy przedłożyć 
metrykę urodzenia, nadto kobiety za* 
mężne metrykę zaślubin oraz

ad 1) dokumenty, które wydały wla 
dze nadające odznaczenie i stanowią* 
ce indywidualnie o przyznaniu odzna 
czenia, ewent. również inne dokumen* 
ty bądź ich wiarygodne odpisy, które 
pośrednio potwierdzają, że zaintereso 
wany otrzymał odznaczenie w odpo* 
wiedniin czasie (legitymacja, książecz* 
ka wojskowa, Dziennik Rozkazów, 
Dziennik Personalny, Rozkazy Do* 
wództwa Dywizji, ewentualnie pułku 
oraz inne dzienniki urzędowe itp.j, 
ad 2) dokumenty będące rzeczywisty* 
mi dowodami ukończenia danej uczel* 
ni czy szkoły, ewentualnie wszystkie 
inne dokumenty wydane przez kom* 
petentne władze i w formie Drawem 
przepisanej wzgl. ich wiarygodne od* 
pisy zaświadczające ukończenie odno* 
śnego zakładu szkolnego lub nadające 
prawo do nauczania (pkt. 2c).

Zaznaczam, ze o ile zgłaszający się 
do spisu posiada kilka tytułów upraw 
niających do głosowania ao Senatu, 
przedłożenie dokumentów stwierdzają 
cych jeden z wymienionych tytułów 
uprawniających do głosowania jest 
wystarczające.

Uprawnieni mogą wykonać zgłoszę* 
nie przez inne osoby, którvm należy 
wręczyć potrzebne dokumenty.

Starosta Grodzki Lwowski 
( —) Porembalski-

Zwycięzcy w zawodach o puchar
Gordon-Bennetta wracają do kraju.

Sofia, 17. 9. (PAT.) Kapitan Janusz 
i inż. Janik złożyli wczoraj wizyty do* 
wódcy bułgarskich wojsk lotniczych 
pik. Bojdenwowi oraz prezesowi aero
klubu bułgarskiego płk. Popkrestowo- 
wi, którzy w gorących słowach gratu* 
lowali naszym lotnikom zwycięstwa. 
Następnie charge d affaires poselstwa 
R. P. Korsak, podejmował naszych lot 
ników śniadaniem.

Wieczorem Towarzystwo Polsko-Bul 
garskie wydaje na cześć załogi Lopu 
bankiet, w którym weźmie udział

płk. Bojdenw, p’k. Popkrestow, przed* 
stawiciele poselstwa R. P., Uczni człon* 
kowie Tow. Polsko » Bułgarskiego i 
kolonii polskiej w Sofii. Przebywająca 
w Sofii polska wycieczka Rodziny Ko- 
lejowej, składająca się z 43 osób, urzą
dziła lotnikom polskim serdeczną owa 
,cję.

Kpt. Janusz j inż. Janik, po załatwie
niu wszystki.h formalności, związa* 
nych z uwierzytelnieniem dokumen
tów lotu, wyjadą dziś do Warszawy.

centralę odbiorczą, 14 głośników i 53 par 
słuchawek. Inauguracja urządzenia radio
wego odbędzie się 30 bm. w ramach audy
cji dla chorych.

— Wielkie zebranie komendantów O. 
P. L. G. bloków domów. W  najbliższą 
niedzielę o godzinie I l j3 0  odbędzie 
się w sali posiedzeń Rady Miejskiej w Ra
tuszu wielkie zebranie absolwentów kur
sów oplg. dla komendantów bloków do
mów i ich zastępców. Na zebranie to Z a. 
rząd Lw. Obwodu Miei. LOPP. zaprasza 
wszystkich, którzy ukończyli kursy, jakie 
LOPP. organizowała dla przeszkolenia ko* 
mendantów oplg. bloków domów i ich za
stępców. — Będą omawiane sprawy, inte
resujące wszystkich komendantów, to też 
każdy z absolwentów winien niezawodnie 
iawić się na zebraniu.

— We wtorek, dnia 20. b. miies. odbędzie 
się w gmachu Liceum Handlowego, Lwów, 
plac Strzelecki 8 o godz, 19 zebranie człon
ków Stowarzyszenia Nauczycieli Szkół Za
wodowych, na którym dr. Władysław B ar. 
tyński złoży sprawozdanie z Międzynaro
dowego Kursu Wiedzy Zawodowej, odby. 
tego w lipcu br.

— W  związku z obchodem przypada
jącego w tym roku dwudziestolecia Obrony 
Lwowa. Zarząd Związku Obrońców Lwowa 
z listopada 1918 roku prosi wszystkich, 
tak zrzeszonych jak i niezrzeszonyćh u- 
czestników Załogi Pododcinka Kadecka 
Szkoła o wzięcie udziału w zgromadzeniu, 
które odbędzie się dnia 24 września o g. 
18 w sali posiedzeń w siedzibie Związku 
przy ul. Teatyńskiej 11. — Lista zweryfiko

wanych już uczestników wyłożona jest w 
Sekretariacie Związku przy ul. Teatyńskiej 
11 do przeglądnięcia codziennie w godzi, 
nach 18—20. — Wszelką korespondencję, 
mającą za przedmiot sprawę powyższego 
zgromadzenia, należy kierować pod adre. 
sem: Władysław Orobkiewicz, Lwów, ul.
Szymonowiczów 14, II. p., m. 5.

— Małopolskie Towarzystwo Ogrodni
cze, we Lwowie urządza w dniu 18. b. m. 
wycieczkę do Państw. Szkoły Ogrodniczej 
celem zwiedzenia szkółek i ogrodu. Zbiór, 
ka przy ostatnim przystanku tramwajowym 
nr. 10 na ul. Zamarstynowskiej o godz. 10.

— Jedziemy wszyscy dookołj Polski. 
Lwowski Korpus Wysłużonych W ojsko
wych we Lwowie organizuje łącznie z „Orbi 
sem“ w dn. 27 bm. do 5. X . wycieczkę do. 
okoła Polski, a to do Krakowa, Częstocho* 
wy, Poznania, Gdyni, Warszawy i Wilna. 
Koszt wycieczki przy świadczeniach ze 
strony kierownictwa wycieczki, jak jazda 
pociągiem turystyczno-sypdalnym, przejazd 
motorówką po wybrzeżu morskim, przejazd 
statkiem na Hel itp. wynosi 50 zł. 50 gr. 
od osoby. — Tak długiej (7 dni) i tak ta
niej popularnej wycieczki pociągiem tury
styczno,sypialnym dotąd jeszcze nie było 
w Polsce.

— Ogłoszenie konkursu. Zarząd miasta
Lwowa rozpisuje konkurs na 2 stypendia

po 190 zł. z fundacji Samuela. Horowitza.
O powyższe stypendia, z których jedno 
przewidziane jest dla ucznia żydowskiego 
szkoły rzemieilniczo-przemysłowej Towarz. 
„Warsztaty rękodzielnicze dla młodzieży 

żydowskiej Im. dlr. A. Korkisa", zaś 2-gie

Walki w Palestynie.
Londyn. 17- 9. (PA T ) Wczoraj po 

południu niedaleko miejscowości Ra* 
maliah w Palestynie stoczona została 
regularna największa z dotychczaso* 
wych bitwa między zgromadzonymi 
w tym miejscu oddziałami powstań* 
ców, liczącymi przeszło tysiąc ludzi a 
wojskami brytyjskimi.

Bitwa trwała do zachodu słońca, 
kiedy powstańcy zostali rozprószeni.

W' walce największy udział brały 
samoloty brytyjskie, które w liczbie 
13 atakowały powstańców i wystrzeli* 
ły przeszło 5000 naboi z karabinów 
maszynowych. Na placu boju powstań 
cy pozostawili 140 zabitych.

Samoloty brytyjskie, gęsto podziu* 
rawione kulami, powróciły do swoich 
baz Żaden z lotników nie został za* 
bity.

Również w pobliżu Latrun samolot 
brytyjski patrolujący zaatakował od* 
dział powstańców, zabijajac 15 z nich

Wczorajsza noc w Palestynie była 
względnie spokojna. Uszkodzono je. 
dynie pod Bejzan rurociąg naftowy i 
podpalono wypływającą z niego ropę. 
Poza tym Jerozolima była przez całą 
noc odcięta od świata z powodu prze* 
cięcia przewodów telefonicznych.

Według ogłoszonej statystyki, w 
przeciągu dwóch tygodni zabitych zo* 
stało w Palestynie 88 Arabów. 35 Ży* 
dów i 5 Anglików; raniono zaś 49 
Arabów, 25 Żydów i 13 Anglików

W YCIECZKA  DO M OKSZYNA.
Delegatura Ligi Popierania Turystyki 

organizuje w niedzielę, 18 września br. 
jednodniową wycieczkę pociągiem popu
larnym Zę Lwowa do Morszyna Zdroju. 
Odjazd ze Lwowa o godz. 6.40, odjazd po
wrotny z Morszyna o godz. 18.22. Koszt 
przejazdu w obie strony 4.40 zł. Karty 
kintrolnc są do nabycia w kasie biletowej 
Lwów Miasto,ul. Krasiskich 5 i w biurach 
podróży. Ilość miejsc w pociągu ograni, 
czona W przeddzień wyjazdu informować 
się o ewentualnych zmianach.

LEK A RSTW  O PRZYTEM NYM  
SM AKU

mamy cały szereg, np. miód przeciw.
ko kaszlowi, wino czerwone przeciw* 
ko błędnicy, lemoniadę przeciw bez* 
senności, — dla zdrowego zaś obiegu 
soków żywotnych w organizmie co* 
dziennie właściwą dawkę przyprawy 
Karo*Franck w kawie. Tak twierdzą 
lekarze. Karo»Franck to nowoczesna, 
aromatyczna przyprawa do kawy w 
kostkach, doskonała w smaku i pra* 
ktyczna w użyciu. 2832

dla ucznia nieżydowskiego państwowej 
Sżkoly Przemysłowej we Lwowie lub 
państw. Szkoły Ekonomiczno»HandIowej. 
Podania należy wnosić do Zarządu M iej
skiego do dnia 30. września b. r.

— Ile lamp oświeca ulice miasta. W roku 
1926 oświetlało ulice miasta 421 lamp elek
trycznych, w roku 1931 — 897, a w roku 
1937 — 1.797. Gazowych w r. 1926 —
3.393, w r 1931 -  3.917, a w r. 1937 -
3.940. Naftowych lamp było w użyciu
w t . 1926 — 158, w t . 1931 — 111, a w r 
1937 już tylko 36. Jak widać z tego
latarnie naftowe zaczynają powoli znikać 
z ulic miasta Lwowa.

— Osttc strzelanie na Za mars ty nowie. 
W  dniach 21-go. 22*go, 24-go, 26*go, 28-go, 
29 i 30 września 1938 r. odbywać się będą 
na strzelnity wojskowej w Żamarstynowie 
ćwiczenia oddziałów wojskowych połączo, 
nc z ostrym strzelaniem. — Strefa zagrożo* 
na pociskami, której przekroczenie połą
czone jest z niebezpieczeństwem dla życia, 
obsadzona będzie posterunkami ochronny
mi!, do zarządzeń których winni stosować 
się bezwzględnie wszyscy przechodzący.

— Zbiórka na ociemniałych. W  dniach 
17., 18. i 19 ibm. (sobota, niedziela i ponie
działek odbędzie się we wszystkich mila* 
Stach Rzeczypospolitej zbiórka na Towarz. 
Opieki nad Ociemniałymi. We Lwowie 
zbilórkę organizuje Krajowy Instytut dla 
Ociemniałych we Lwowie i  wspomniane 
ogólnopolskie Towarzystwo. Dochód ze 
zbiórki we Lwowie przeznaczony będzie w 
połowie również na lwowski Instytut dla 
Ociemniałych.

K R O NIKA MIEJSKA.
— Usłłowane samobójstwo pod kołami 

iramwaju. Wczoraj po południu usiłował 
popełnić samobójstwo przez rzucenie się 
na ulicy Żółkiewskiej pod przejeżdżający 
wóz tramwajowy 18-letni Wasyl Parobczak, 
umysłowo chory zamieszkały w Podbor* 
cach. Na szczęście motorowy w ostatnife, 
chwili wóz zatrzymał. Desiperat wskutek 
upadku na jezdnię doznał lekkiego uszko, 
dzenia dała.

— Porzucenie dziecka. Wczoraj przed 
południom w biurach V II Wydziału M a
gistratu przy ul. Akademickiej, Kazimiera 
Zachora z Lewandówki pozostawiła swą 
5-Ietnią córkę i zbiegła. Dziecko oddano 
do domu sierót przy ul. Radeckiej.
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Deklaracja Polaków w Czechosłowacji.
Cieszyn, 17 9. (P A 1 ) Korespondent wawczy Stronnictw Polskich w Cze* 

PAT*a w Cieszynie dowiaduje się, ze j  choslowacji stwierdza uroczyście, że 
w dniu wczorajszym Komitet Porożu* ; ludność polska na Śląsku Zaolzańskim 
miewawczy Stronnictw Polskich w j domaga się rozciągnięcia na nią tych 
Czechosłowacji powziął nast. uchwalę: j wszystkich praw, przywilejów i swo* 

„W obec sytuacji, jak* zaistniała na bód, jakie otrżyma jakakolwiek inna 
terenie republiki, Komitet Porozumie* ( grupa narodowa w Czechosłowacji‘‘

Niemcy sudeccy uchodzą do Rzeszy.
Berlin, 17, 9- (PA T ) Prasa niemiec* 

ka zapełniona jest informacjami z po* 
granjcza czeskiego o wzrastającej fali 
uchodźców niemieckich, którzy prze* 
kraczają granice i znajdują schronie- 
nie na obszarze Rzeszy.

Policja rewiduje mieszkania działa* 
czy niemieckich.

Berlin, 17. 9. (P A T ) Kierownictwo 
partii sudecko*niemieckiej w Eger o* 
głasza, że wbrew rozsiewanym pogł >* 
skom, jakoby przewódcy partii schró* 
nili się na terytorium Rzeszy, więk
szość ich przebywa na obszarze sudec* 
kim jakkolwiek ze zrozumiałych n ■>

PROF. U LU O TS W  W A R SZ A W IE
Warszawa. 17. 9. (PA T .) Wczoraj 

rano przybył z Tallina do Warszawy 
prof Uluots, przewodniczący sejmu 
estońskiego.

W  godzinach przedpołudniowych 
prof. Uluots złożył wizyty p- wicami* 
nistrowi sprawiedliwości prof. Cheł* 
morskiemu, ministrowi Arciszewskie* 
mu w MSZ. oraz I*mu prezesowi Naj* 
wyższego Trybunału Administracyj* 
neg°< P ° czym był podejmowany 
przez prezesa Grupy Porozumienia 
Prawniczego dr- Hełczyńskiego śniada 
niem.

ŚN IEG  W  TA TR A C H .
Zakopane. 17 9. (PA T.) Gwałtowne 

ochłodzenie, jakie nastąpiło wczoraj 
po parogodzinnym deszczu, spowodo* 
wało w Tatrach obfity opad śnieżny. 
Tym razem śnieg pokrył już nie tylko 
wyższe szczyty tatrzańskie, ale nawet 
lesiste regle, a więc już od wysokości 
około 1100 metr. nad poziom morza.

R E W IZ JE  W  BELG II.
Bruksela, 17. 9- (PA T ) Policja do* 

konała rewizji u senatora emir. pul* 
kownika Yigneron i skonfiskowała 
obciążające dokumenty, wskazujące 
na istnienie organizacji o charakterze 
wojskowym wśród rexistów.

Analogiczną organizację odkryto 
TÓwnież w środowisku nacjonalistów 
flamandzkich, będących w porozumie* 
niu z rexistami.

N A R U SZ EN IE G R A N IC Y MAN* 
D 2U R SK IEJ.

Hsinking, 17. 9. (PA T ) Mandżur* 
skie ministerstwo spraw zagranicz* 
nych złożyło protest na ręce konsula 
generalnego sowieckiego Fedłowa w 
Mandżurii przeciwko ponownemu po* 
gwałceniu granicy mandżursko*sowiec 
kiej przez czterech kawalerzystów so* 
wieckich, którzy przekroczyli granicę 
w pobliżu Atpole.

Graniczne patrole mandżurskie wy* 
parły kawalerzystów sowieckich z te* 
rylorium mandżurskiego.

K O N C ESJA  N A  W IE R C E N IA  
N A FT O W E w  D AN II.

Dania do tej pory jak wiadomo nie 
jbpsiadała kopalin nafty. Przeprowa* 
czone w zeszłym roku badania geolo* 
giczne wykazały możliwość istnienia 
złóż ropy. Obecnie koncern amery* 
kańsko*duński uzyskał od rządu dłu* 
goletnią koncesję na eksploatację tych 
terenów.

ZBLIŻEN IE G O SPO D A RCZE  
A N G IELSK O .R U M U Ń SK IE.

Jak już donosiliśmy, w połowie bie* 
iącego miesiąca uda się do Bukaresztu 
angielska komisja handlowa, której za 
daniem będzie opracowanie możliwo* 
ści ściślejszej współpracy gospodarczej 
angielsko*mnxuńskiej. Komisja zbada 

możliwość} lokowania kapitałów an* 
gielskich przede wszystkim w rumuń* 
skim przemyśle naftowym Jest rzeczą 
możliwą, że rząd angielski udzieli Ru* 
munij kredytu eksportowego na tych 
samych warunkach, co i w Turcji.

wodów dokładne miejsce ich pobytu 
nie może być podane do publicznej 
wiadomości.

Berlin, 17. 9 (PA T ) Wskutek roz* 
ruchów na obszarze Sudetów dało się 
zauważyć w ostatnich dniach masowe 
przechodzenie Niemców z Czechoslo* 
wacji przez granicę na obszar Rzeszy.

Niemieckie Biuro Informacyjne ob* 
liczą uchodźców niemieckich na 15 ty* 
sięcy Znajdują oni schronienie w od* 
dzielnych obozach.

3 ) € a ź d A m i a c
m ożna także w  p rzyjem ny sp a sab  co ś  u c z y n ić !  

,,K a r o  F ra n e k ",  przyprawa da kawy czyni kaw ę 

nie tylko zdrow szą ale także i smaczniejszą. D la 

tego do każdej kawy. nawet da najlepszej i s z c z e 

g ó ln ie  do najlepszej, należy

K t i r o l r a m
faypram watkach/.

Polska wobec Ligi Narodów.
Genewa, 17. 9 (PA T ) Zgromadzę* | nie postanowiło, aby sprawy hiszpań* 

nie Ligi Narodów kontynuowało wczo i skie oraz mandatowe, objęte raportem
raj dyskusję ogólną nad dorocznym 
raportem sekretarza Ligi Narodów. 
Przed podjęciem dyskusji Zgromadzę*

Wybory do Sejmu i Senatu.
KALENDARZ W Y BO R C ZY  DO SEJM U .

Do dnia 14. września 1938 r. — Prezy
dent Rzplitcj powołuje generalnego komi
sarza wyborczego i jego zastępcę (art. 13 
ordynacji wyborczej).

Do 25. września — minister spraw we, 
wnętrnych powołuje okręgowyah komisa
rzy wyborczych (art. 22).

Generalny komisarz wyborczy powołuje 
przewodniczących okręgowych komisji wy
borczych oraz ich zastępców (art. 14 i 18).

Wydziały wojewódzkie (w Warszawie: 
komisarz Rządu i prezydent miasta) powo
łują członków okręgowych komisji wy* 
borczych oraz ich zastępców (art. 14 i 18).

Do 30. września — przewodniczący okrę 
gowych komisji wyborczych powołują prze 
wodniczących obwodowych komisji1 wybór 
cych oraz ich zastępców (art. 15 i 18).

Do 3. października — władze admini
stracji ogólnej i przełożeni gmin powołują 
członków obwodowych •' komibti wybór 
czych oraz ich zastępców (art. 15 i 18).

Ukończenie sporządzania spisów wybor
ców do Sejmu przez przełożonych gmin 
(art 11).

Ukończenie wyborów do zgromadzeń 
okręgowych (art. 35).

Zgłaszanie delegatów do zgromadzeń 
okręgowych przez wyborców (art. 33).

Do 4. października — przełożeni gmin 
przesyłają spisy wyborców przewodniczą* 
cym obwodowych i okręgowych komisji 
wyborczych (art. 23).

Przewodniczący organów dokonywują- 
cych wyboru delegatów do zgromadzeń o- 
kręgowych, przesyłają odpisy protokułów 
z wyborów delegatów przewodniczącym 
okręgowych komisji wyborczych i okręgo
wym komisarzom wyborczym (art. 37).

Władze administracji ogólnej ogłaszają 
o podziale powiatu na obwody głosowa* 
nia (art. 52).

Przewodniczący obwodowych komisji 
wyborczych podają do wiadomości publi
cznej godziny urzędowania obwodowych 
komisji wyborczych, tudzież termin i miej
sce wyłożenia spisu wyborców i wn-oszenia 
reklamacji (art. 52).

6. października — przewodniczący obwo 
dowych komisji wyborczych wykładają do 
publicznego przeglądu spisy wyborców do 
Seimu (art. 24).

Do 8. października — przewodniczący 
okręgowych komisji wyborczych unieważ
niają w y b ó r  delegata do zgromadzenia o* 
kręgowego, jeżelif wybór ten został doko
nany niezgodnie z prawem i zarządzają 
wybory uzupełniające (art. 38).

13. października — ostatni dzień wyłoże
nia do publicznego przeglądu spisów wy
borców (art. 24).

Zgromadzenia okręgowe zbileraią się w 
celu ustalenia listy kandydatów na posłów 
(art. 39).

18. października — przewodniczący ob* 
wodowych komisji wyborczych przesyłają 
zażalenia i nieuwzględnienie sprzecilwy 
przewodniczącym okręgowych komisji wy
borczych (art. 28).

D o 18. października — kandydaci na po 
słów przesyłają do komisji okręgowej o- 
św^adczenie o zgodzie na kandydowanie 
(ar. 49).

19. października — okręgowe komisie 
wyborcze -przystępują do zażwiie,rdzenia 
list kandydatów^ na_ posłów (art. 50).

D o 22. października — zastępcy kandy* 
datów, wpisani przez okręgową komisję 
wyborczą na likty kandydatów na posłów, 
przesyłają do komisu okręgowej oświad
czenie o zgodzie na kandydowanie (art. 51).

Do 23. października — przewodniczący 
okręrowyeh komisji wyborczych ,po rozpo
znaniu zażaleń T  sprzeciwów nakazują ob* 
wodowym komisjom wyborczym wciągnię
cie lub skreślenie ze spisu osoby, wnoszą- 
cei zażalenie lub nnrzeciw (art. 29).

D o 25. października — obwodowe korni* 
sie wyborcze wnrowadzaią do spifeu wybór 
ców zmiany nakazane przez przewodniczą 
cych okręgowych komisji wyborczych 
(art. 30).

D o 58. października — pr’ rwodniczącv 
okręgowych komisji wyborczych ogłaszają 
łiste kandydatów ni posłów ze wskaza
niem dnia -1 godzin głosowań'* (art 531.

5. listopada — przewodniczący obwodo
wych komisji wyborczych wykładają do

publicznego przeglądu ostatecznie ustało* 
ny spis wyborców (art. 30).

6. listopada — głosowanie do Sejmu (art. 
9 i 54).

9. listopada — okręgowe komisje wybor
cze przystępują do ustalenia wyniku gło
sowania w okręgu i przyznania mandatów 
kandydatom na posłów (art. 71).

18. listopad — generalny komisarz wybór 
czy ogłasza w gazecie rządowej wynik wy* 
borów do Sejmu (art. 76).

Do 21. listopada — generalny komisarz 
wyborczy przesyła każdemu wybranemu 
posłowi list wierzytelny (art. 77).

Do 25. listopada — wnoszenie do Sądu 
Najwyższego protestów przeciwko wybo
rom (art. 78).

k a l e n d a r z  w y b o r c z y
D O  SEN A TU .

Do 28. września 1938 r. — generalny ko
misarz wyborczy -powołuje przewodniczą* 
cych wojewódzkich kolegiów wyborczych 
oraz ich zastępców (art. 6 ordynacji wybor- 
czei).

Do 1. października — przewodniczący 
okręgowych komisji wyborczych do Sejmu 
powołują przewodniczących zebrań obwo
dowych oraz ich zastępców (art. 6).

Do 4. października — władze adaninistra* 
cji ogólnej przesyłają sipisy wyborców do 
Senatu przewodniczącym zebrań obwodo
wych 1 przewodniczącemu okręgowej korni 
sji wyborczej do Sejmu (art. 11).

Władze administracji ogólnej ogłaszają 
o podziale powiatu na obwody -wyborcze 
(art. 13).

Przewodniczący zebrań obwodowych po 
dają do wiadomości publicznej godziny 
swego urzędowania tudzifeż termin i miej
sce wyłożenia spisu wyborców i  wnoszę* 
nia reklamacji (art. 13).

6. października — przewodniczący ze
brań obwodowych wykładają do publiczne 
go przeglądu spisy wyborców do Senatu 
(art. 12).

13. października — ostatni dzień wyło
żenia do publicznego przeglądu spisu wy * 
borców (art. 12).

18. października — przewodniczący ze
brań obwodowych przesyłają zażalenia i 
nic uwzględni one sprzeciwy przewodnifczą- 
tym okręgowych komisji wyborczych do 
Sejmu (art. 12),

Do 21. października — przewodniczący 
okręgowych komisji wyborczych do Sej* 
mu po rozpoznaniu zażaleń i sprzeciwów 
nakazują przewodniczącym zebrań obwo
dowych wciągnięcie lub skreślenie ze spi- 
ć>u osoby, wnoszącej zażalenie lub sprze* 
ciw (art. 12).

D o 23. października — przewodniczący 
zebrań obwodowych wprowadzają do spi
su wyborców zmiany, nakazane przez prze 
wodniczących okręgowych komisji wybor
czych do Sejmu (art. 12).

23. października — zebrania obwodowe 
wybierają delegata do wojewódzkich ko* 
lfgikW wyborczych (art. 5 i 14).

30. października — zebrania obwodowe 
wybierają ponownie delegata w przypadku 
unieważnienia poprzedniego wyboru przez 
przewodnicząflego okręgowej komisji wy
borczej do Sejmu (art. 22).

13. listopada — wojewódzkie kolegia wy 
borcze powołują senatorów oraz ich za- 
stęoców (art. 5. 23 i 31).

18. listopada — generalny komisarz wy* 
borczy ogłasza w gazecie wynik wyborów 
do Senatu (art. 34).

21. listopada — generalny komisarz wy
borczy przesyła listy wierzytelne senatc ■ 
tom. powołanym w wojewódzkich kole
giach wyborczych (art. 35).

Do 25. listopada — Prezydent Rzplitej 
powołuje senatorów i przesyła akt powo
łania generalnemu komisarzowi wyborcze
mu (art. 5 i 40).

Wnoszenie do Sądu Najwyższego prote* 
stów przeciwko wyborom w wojewódz
kich kolegiach wyborczych (art. 36).

Do 28. listopada — gcncralnv komisarz 
wyborczy wydaje listy wierzytelne senato
rom powołanym przez Prezydenta Rzplitej
(art.. 40). .

Przewodniczący kolegiów przesyłają Są* 
dowi NajwViszcmu protesty wraz z aktami 
zaskarżonych czynności, biura zaś Senatu 
— odpisy protestów (art. 37).

sekretarza, skierować do VI Komisji 
Zgromadzenia (politycznej).

W  debacie ogólnej pierwszy zabrał 
glos delegat W- Brytanii De La W ari,

Delegat Norwegii p. Koht stwierdził 
bezsiłę Ligi Narodów wobec ostatnich 
konfliktów zbrojnych oraz wyrazi! 
opinię, że jeszcze przez dłuższy czas 
należy liczyć się ze słabością Ligi, wv* 
nikającą z braku uniwersalności. Dla* 
tego też Liga Narodów powinna zre* 
zygnować ze swoich pretensyj polity* 
cznych. Zbiorowe bezpieczeństwo za* 
mienione zostało w zbiorową niepew* 
ność, która daje się odczuć zwłaszcza 
przez małe państwa.

Następnie przemawiał delegat Pol* 
ski min. Komarnicki, który powiedział 
m- in.:

Dyskusja, która toczy sie na Zgro* 
madzeniu Ligi, nacechowana jest szcze 
rością i szerokim traktowaniem zagad
nień, co jest zjawiskiem bardzo pożą* 
danym w obecnej chwili, gdy każdy 
rząd musi dla siebie wyciągać kon* 
kluzje polityczne z wpływu, jaki na 
działalność Ligi wywierają wydarzę* 
nia międzynarodowe. Byłoby nam* 
szeniem zasady odpowiedzialności 
międzynarodowej, gdybyśmy nadal 
posługiwali się formułami dwuznacz* 
nymi i definicjami, zdyskredytowany* 
mi przez wydarzenia.

Rząd mój określił swoje stanowisko 
w licznych deklaracjach swego mi* 
nistra spraw zagranicznych, złożonych 
w ciągu tego roku. Musze powołać się 
szczególnie na przemówienie ministra 
Becka z dnia 10 stycznia 1938 r., wy* 
głoszone na Komisji spraw zagranicz* 
nych Sejmu, gdzie min- Beck w spo* 
sób jasny dał wyraz motywom, uza
sadniającym stanowisko Rządu poi* 
skiego w tej sprawie, oświadczając 
m. in-:

„Musimy przede wszystkiem wie* 
dzieć, za co ponosimy odpowiedział* 
ność, jakie są nasze dokładne zobo* 
wiązania, w jakich warunkach i we* 
dług jakich zasad instytucie między* 
narodowe uchwalają swoje decyzje.**

Ze słów tych min- Beck wyciągnął 
następujące konkluzje: „Praktyka i
doświadczenie wykazały w sposób 
bezsporny, że stosowanie integralne 
zasad paktu przekracza realne możli* 
wości i narzędzia, które miało je sto
sować,"

Od czasu, gdy Liga Narodów od* 
dalała się coraz bardziej od ideału rze* 
czywistości — kontynuował min. Ko* 
marnicki — i od czasu, gdy na okres, 
którego nie możemy określić, przesta* 
la być organizacją państw, mogących 

| aspirować do decyzji o znaczeniu o* 
gólnym, pakt Ligi Narodów został 
faktycznie uelastyczniony przez prak* 
tykę Ligi Narodów, stosowana w ob* 
liczu wielkich konfliktów międzyna* 
rodowych.

DAR PR A C O W N IK Ó W  W AR* 
SZTA TO W  K O LEJO W Y C H .

Pracownicy warsztatów kolejowych 
we Lwowie, uchwalili samorzutnie u* 
fundować dla Armii dwa ciężkie kara 
biny maszynowe wraz z wyposażę* 
niem i końmi- Na cel powyższy zło* 
żyli już 90 procent kosztów tych kara 
binów, a w dniu, 5 października b. r. 
zbiórka będzie zakończona- Karabiny 
te przekażą warsztatowcy Armii w 
drugiej połowie października.



* „G A ZETA  LW OW SKA'* Nr. 212 z dnia 1S września 19.38 r.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

IX . Km. 1011/36. Obwieszczenie o licy, 
facji' nieruchomości. Komornik Sądu G ro
dzkiego Miejskiego we Lwowie rewiru IX 
Mieczysław Grossman, mający kancelarię 
we Lwowie, ul. Zielona 17 na podstawie 
art. 676, 679 k. p. c. podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 7. listopada 1938 o 
godz. 12 w Sądzie Grodzkim Milejskim we 
Lwowie, ul. Sądowa 7, w sali Oddz. I, 
drzwi Nr. 5 odbędzie się sprzedaż w dro
dze publicznego przetargu należącej do 
dłużnika Leona Nussbauma nieruchomości: 
obj. whl. 303/1. ks. gr. gm. Lwowa, prze* 
chowanej w Sądzie Okręgowym we Lwo
wie położonej przy ul. Zyblikiewicza I. 
orj. 40, 1. kons. 337 1/4, składającej się 
z pb. 1. k. 779/2 i pgr. 1. k. 307/1 o łącznej 
powierzchni 811 m. kw. na której stoją ka* 
mienica 1 piętrowa czynszowa o charakte, 
rze willi, dom parterowy w podwórzu 
(oficyny) i stajnia murowana, a obciążo
nej prawem dożywotniego użytkowania na 
rzecz Stelli Dunin Borkowskiej. Nierucho
mość oszacowana została na sumę zł. 84.241, 
cena zas wywołania wynosi zł. 63.180 
gr. 75 czyb 3/4 sumy oszacowania. Przy* 
stępujący do przetargu obowiązany jest zlo 
żyć rękojmię w wysokości zl. 8.424 gr. 10. 
Rękojmię należy złożyć w gotowitnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj w 
których wolno umieszczać fundusze mało
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy Licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do .iadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz r.abywcy bez zastrzeżeń jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub je j części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie wła
ściwego Sądu, nakazujące .zamieszenie egze* 
kucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho
mość w dni' powszednie od godziny 8»ej 
do 18-tej, akta zaś postępowania egzeku
cyjnego można przeglądać w Sekretariacife 
Oddz. I. Sądu Grodzkiego Miejskiego we 
Lwowie ul. Sądowa L. 7.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, dnia 14. września 1938 r. 2859K
i

III. Km. 834/37. Strona zobowiązana Prot. 
Firma Spółka reałnościowa „Krajewskie" 
Spółka z o. o. w Krakowie do rąk zawia
dowcy Meilecha Altera Weinberga, w Kra* 
Towie, ul Dietla 36 il Sary Weinberg, w 
Krakowie, ul. Wolni ca 4. Edykt licytacyj
ny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytel
ności. Na wniosek strony egzekwującej 
Komunalnej Kasy Oszczędności m. Krako* 
wa odbędzie silę dńia 21. października 1938 
o godz. 10.15 przedpoł. w Sądzie Grodz, 
przy ul. Starowiślnej 13 w Krakowie w 
biurze Nr. 35. II. p. na zasadzie zatwier
dzonych warunków, licytacja następują
cych realności: Księga gruntowa: ks. gr. 
gm. kat. Kraków Dz. V III Kazimierz. 
Whl. 701. Oznaczenie realności; Lkat. 37/9 
o obsz. 605.20 m. kw. Nr. or. 4., Lkat. 
57/15 o obsz. 506.00 m. kw. Nr. 8., Lkat. 
37/17 o obsz. 514.70 m. kw. Nr. or. 6. Ra* 
zem 1.635.90 m. kw., są to parcele budo
wlane położone przy ul. Podgórskiej (Bul
warowej), przy czym jedna z nich lkat. 
37/17 jest narożną. Wartość szacunkowa 
wraz z przynależ.: zl. 135.306.00. Najniższa 
oferta: zł. 67.653.00, Do realności whl. 701 
ks. gr. gm. kat. Kraków Dz. V III. Kazi* 
mierz należą następujące przynależności. — 
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie na
stąpi. Wadium wynosi' zł. 13.530.60. Sąd 
Okręgowy w Krakowie jako sąd hipotecz
ny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyj. 
Do wiadomości. .Warunki licytacyłne i od-, 
noszące się do tych realności dokumenty 
(wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, pro, 
tokoly ocenienia itd.) może każdy, nujący 
chęć kupienia, przejrzeć w godzinach urzę* 
dowych w oddziale kancelaryjnym powyżej 
oznaczonym. Takie prawa, wobec któwch 
niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna 
należy zgłosić w sądzie najpóźniej na wy* 
znaczonym terminie licytacyjnym przed roz« 
poczęciem licytacji, inaczej pretensje tego 
rodzaju co do samejj nieruchomości me 
miałyby już znaczenia. Osoby, dla których 
jakie prawa lub ciężary na powyższych nie, 
ruchomościach bądź obecnie są już wpisa, 
ne, bądź w toku postępowania licytacyjne* 
go powstaną, zawiadomi się o dabzych wy. 
darzeniadi tego postępowania tylko przez 
ogłoszenie na tablicy sądowej, jeśli nie m k. 
tzkają w okręgu tego sądu j nie wskażą 
mu pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego. Ogólne wezwania wie, 
rzycieli hipotecznych. Z wyjątkiem wierzy, 
cieli, którym służy łączne prawo zastawu, 
lub których wierzytelności są warunk ,we 
wzywa się wszystkich innych wierzycieli, 
mających pretensje, hipotecznie ubezpie, 
czone na tych realnośdacb aby najpóźniej 
na dni 8 przed terminem licytacyjnym o* 
świadczyli, ery żądają zaspokojenia swych 
wierzytelności przez zapłatę w gotówce 
lub też zgadzają się na przejęcie d'ugu 
przez nabywcę, a uwolnienie dotychczaso* 
w ego dłużnika. Kto najpóźniej na dni 8 
przed terminem licytacyjnym nie zażąda 
zaspokojenia swej wierzytelności przez za, 
płatę w gotówce, tego uważać się będzie za 
zgadzającego się na przyjęcie długu przez 
■nabywcę, jakotei na uwolnienie dotychcza, 
sowego dłużnika; późniejsze żądanie za, 
płaty w gotówce mogłoby być uwzględłuo* 
ne tylko za zgodą nabywcy. Osobne we, 
zwanie wierzycieli, których pretensje po.

wstały z tytułu udzielenia kredytu, lub 
oparte są na zapisie kaucyjnym. W  szcze, 
gólności wzywa się wierzycieli, na któych  
rzecz wpisane jest prawo zastawu dla wie, 
rzytclności powstałych z tytułu bądź u> 
dzielonego kiedytu bądź prowadzenia ;n. 
teresów albo ewikcji albo też odszkod awa, 
nia, aby najpóźniej na terminie licytacyj, 
nym przed rozpoczęciem licytacji oznajmili, 
ile wynoszą już icb pretensje do strony zo, 
bowiązanej z tych stosunków prawnych 
wynikające. Powyższe oświadczenia i o< 
znajmienia należy wnieść do sądu powyżej 
oznaczonego pisemnie lub ustnie do pro* 
tokolu. Wezwanie organów publicznych w 
sprawne podatków i innych danin pubiicz, 
nych. W  myśl § 172 ust. ost. ord. egz. wzywa 
s:ę organa publiczne powołane do wymię, 
rzania i ściągania podatków, dodatków, na* 
[eżytości i innych danin publicznych, z rc< 
alności, aby się oświadczyły najpóźniej na 
dni 8 przed terminem licytacyjnym, czy za» 
spokojenie tych nałeżytości, o ile one są 
hipotecznie zabezpieczone na wyżej wy, 
mienionych realnościach, żądać będą przez 
zapłatę w gotówce lub zgodzą się na przy, 
jęcie długu przez nabywcę z równoczesnym 
uwolnieniem dotychczasowego dłużnika. 
Gdyby najpóźniej na dni 8 przed terminem 
licytacyjnym nie zażądano w sądzie zapłaty 
w gotówce, byłoby to uważane za zgodzę* 
nie się na przyjęcie długu przez nabywcę 
późniejsze żądanie zapłaty w gotówce mo* 
globy być tnvzględnionc tylko za zgodą 
nabywcy. / lig a ją c e  aż dc  terminu licyta* 
ryjucgo podatki, dodatki, nałeżytości i inn.c 
daniny publiczne, które od tej nieruchomo, 
ści mają być opłacone, wraz z procentami 
i innymi należytościami ubocznymi, o ile 
nie są jeszcze hipotecznie zabezpieczone, 
należy zgłosić najpóźniej na terminie licy, 
tacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, ina, 
czej bowiem pretensje te bez względu na 
pierwszeństwo, jakie im zresztą przysługuje 
byłyby zaspokojone z masy podziałowej 
dopiero po zupelnem zaspokojeniu wierzy* 
cielą egzekwującego.
Komorinic Sądu Grodzkiego Rewiru III.

Kraków, dnia 15. września 1938. 2864K

I. Km. 49/38. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu Grodzkiego w Samborze rew. L, u- 
rzędujący w gmachu sądowym w Sambo, 
rze biuro Nr. 59 na podstawie art. 676 i 679 
k. p. c. obwieszcza, iż w dniu 25. paździer
nika 1938 o godzinie 8-mej rano w sali 
posiedzeń Sądu Grodzkiego w Samborze 
Nr. 90 I. p. odbędzie silę sprzedaż z publi* 
cznej licytacji nieruchomości miejskich po
łożonych w Samborze przy ul. Piłsudskie
go Nr. 35, w województwie lwowskim sta, 
nowiącej własność dłużników Wacława 
Nemcczek i Aleksandry Nemeczck, a to 
realności obj. whl. 761 a składającej się 
z parceli budl i parceli gruntowej, budyn
ku mieszkalno piekamianeeo, studni 2 
pompą i rurociągiem ogrodzenia siatko
wego, drewnianego, stajni, komórek, dwu 
szop, i kuchni osobnej, oszacowanych łącz, 
nie na 24.981 zł. 64 gr. Cena wywołania 
wynosi 1S.736 zł. 25 gr. Przystępujący 
do przetargu powmien złożyć rękojmię 
w gotowilźnie w kwocie 2.498 zł. 15 igr., 
albo w takich wartościowych papierach 
bądź książeczkach wkładkowych instytucji, 
w których wolno umieszczać fundusze ma, 
łoletnich i że papiery wartościowe przyjęte 
będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. 
Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowym pu, 
hlicznym obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne; że pra* 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą do 
licytacji i przysądzenia własności na rzec z 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą do* 
wodu, że wniosły powództwo o zwolnienie 
nieruchomości Lub je j części od egzekucji 
i że uzyskały postanowienie właściwego Sa
du nakazujące zawieszenia egzekucji. W 
ciągu ostatnich 2,ch tygodni przed licytacją 
wolno oglądać nieruchomość w dni pow, 
szednie od godz. 8-ej do 18-tej. akta zaś po 
stępowania egzekucyjnego można przeglą, 
dać w Sądzie lub u komornika.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Sambor, dnia 8. września 1938 . 2853K

Km. 621/58. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego 
w Monasterzyskach p. o. Komornika T a
deusz Brunarski, mający kancelarię w M o
nasterzyskach ul. Mickiewicza N r. 2 na 
podstawie art. 602 k. p. c. podaje do- pu, 
blifcznej wiadomości, że dnia 8. paździer
nika 1938 r. o godz. 12 w Uściu Zielonym 
na Rynku odbędzie, się pierwsza licytacja 
ruchomości, należących do Pawła Stacho
nia w Trościańcach, składających się z 5 
krów „Simentalki", oszacowanych na łącz
ną sumę zł. 1000. Ruchomości można oglą
dać w dniu licytacji w miejscu i czasie wy
żej oznaczonym. 2854K

Kwmomik Sądu Grodzkiego.
Monastcrzyska, dnia 2. września 1938 r.

Km. 303/38 (/044/36). Obwieszczenie o 
drugiej licytacji nieruchomości. Komornik 
Sądu Grodzkiego w Grzymałowie Teodor 
Butkowski, mający kancelarię w Grzyma* 
Iowie ul. Mickiewicza Nr. 276 na podsta
wie art. 676 i 679 k. p. c. podaje do publi
cznej wiadomości, że dnia 19. października 
1938 r. o godz. U w Sądzie grodz, w Ska* 
lacie odbędzie się sprzedaż w drodze pu
blicznego przetargu należącej do dłużnika 
nieznanego z miejsca pobytu Ignacego Ja
nowskiego nieruchomość obj. whl. 2321 ks. 
gr. gm. Skałat, składlaiącej się z pbd. 811, 
obszaru 115 sążni kwadr., na której znaj* 
duie się elektrownia bez sied przewodów 
elektrycznych. Nieruchomość oszacowana 
została na sumę zł. 38.385, cena zaś wy
wołania wynosi i ł . 25590. Przystępujący 
do przetargu obowiązany (jest złożyć

rękojmię w wysokości zł. 3.83S gr. 50. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych nstytucji, w 
których wolno umieszczać fu,.dusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne o ile do* 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od< 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno- 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wla* 
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W ciągu ostatn. 2 tygodni przed li
cytacją wolno oglądać nieruchomość w 
w dni powszednie od godz 8*ej do 18<ej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo* 
zna przeglądać w Sądzie Grodzkim w 
Skalacie. 2S62K

Komornik Sądu Grodzkiego.
Grzymałów, dnia 15. września 1938 r.

I. Km. 1652/5S. Obwieszczenie o drugiej 
licytacji. Komornik Sądu Grodzkiego Za- 
miejskifcgo rewiru I .we Lwowie obwiesz
cza, że w sprawie egzekucyjnej Miejskiej 
Komunalnej Kasy Oszczędności we Lwo
wie i Innych wierzycieli przeciw Rozalii ze 
Sliwów Sechowej zam. w Lewandówce ul. 
Grunwaldzka nr. 11 a odbędzie się dnia 
19. października 1938 o godz. 9.30 w biu
rze Nr. IV Sądu grodzkiego zamiejskiego 
przy ul. Kazimierza Wielk I. 34 licytacja 
nieruchomości obj. whl. 122 księgi gr. gm. 
kat. BSlohorszczc, prowadzonej przy Sądzie 
grodzkim zam. we Lwowie. Nieruchomość 
powyższa jest własnością dłużniczki Ro< 
zalii ze Sliwów Sechowej, leży we Lwowie* 
Lcwanidówce przy ul Grunwaldzkiej 11 a 
obecnie Miejskiej : składa się z pbud. lkat. 
142 o powierzchni 143 sążni kwadr., na 
której znajduje się murowany jedńopiętro, 
wy czynszowy dom mieszkalny, komórki, 
studnia i inne przynależności. Suma osza- 
cowanih wraz z przynależnościami powyż
szej realności wynosi 29.057 zł., zaś cena 
wywołania wynosi 19.371 zł. 33 gr. Rękoj
mię w wvsokości 2 905 zł. 70 gr. winien 
złożyć przystępujący do przetargu licytant 
w gotowiźnie albo w takich pap/erach wart. 
bądź książeczkach wkładkowych instytucyj, 
w których wolno umieszczać fundusze mało 
letnich z tym, że papiery wartość, przyjęte 
będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. 
Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowym pu, 
fclicznym obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne. Prawa 
osób trzecich nie będą przeszkodą do licy
tacji i przysądzenia własności na rzecz na, 
by\vcy b c ; zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed 
rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, 
że wniosły powództwo o zwolnienie nieru* 
ch o mości lub je j części od egzekucji i że 
uzyskały postanowienie właściwego Sądu, 
nakazujące zawieszenie egzekucji W  ciągu 
ostatnich dwóch tygodni przed licytacją 
wolno oglądać nieruchomości w dnie pow
szednie od godziny 8,ej do 18,ej, akta zaś 
postępowania egzekucyjnego można prze, 
glądać w wyżej wymienionym Sądżie. Or, 
gana władzy publicznej i instytucje publi, 
czne powołane do zgłaszanfa należności z 
tytułu podatków i :nnych danin publicz
nych wzywa się, aby najpóźniej w termi
nie licytacii zgłosiły zestawienie podatków 
i innych danin publicznych należnych im 
po dzień Iicytacj?. pod rygorem utraty mo
gącego im służyć z ustawy pierwszeństwa 
zaspokojenia.
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru I.
Lwów, dnia 30. lipca 1S3S. 2872K

1. Km. 57/36. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie, rewilru I. Wilhelm 
Klarenbach, mający kancelarię we Lwowie 
ul. Lelewela 5 na podstawie art. 676 i 679 
kpc. podaje do publicznej wiadomości że 
dnia 19. października 1938 o godzinie 12 
w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie 
ul. Sądowa Nr. 7, sala rozpr. I, parter, 
drzwi Nr. 1 odbędzie się sprzedaż w dro
dze publicznego przetargu należące; do 
dłużnika Pawia Marii Wixla nieruchomo
ści: objęte whl. 37 i 52-S5 1. dz. ks. gr gm. 
m. Lwowa, położonych przy uh Bogusław
skiego 9. Pierwsza nieruchomość stanowi 
dom mieszkalny, czynszowy, murowany 
II piętr., wolno riojący, podpiwniczony, 
kryty dachówką, usytuowany na parcelach 
lkat. 710 1 i 7331,1. łącznego obszaru 
1.470 m. kw. Druga nieruchomość whl. 
5285/1 obejmuje p. gr. lkat. 7331/4 o po* 
wierzchni faktycznej 30.5 m. kw. oraz p. 
budowl. lkat. 710/2 o powierzchni fakty
cznej 23.4 m. kw. znajduje się na wschód 
od realności obj. whl. 37/1 i stanowi skra
wek wschodni ttflicy Bogusławskiego 
wzdłuż realności obj. whl. 5285/1 i w obe
cnym stanie stanowi integralną część ulicy 
Bogusławskiego (chodnik), i)  Nierucho
mość whl. 37 I d : oszacowaną została na 
sumę 241.729 zl. 68 gr., cena zaś wywoła* 
nia wynosi 181.297 zł. 26 gr. Przystępujący 
do przetargu obowiązany jest złożyć rę
kojmię w wysokości' 24.173 zł. 2) Nieru
chomość whl. 5285/1 oszacowana została 
na sumę 1.305 zł., cena zaś wywołania wy
nosi 978 zł. 75 gr, Przystępujący dlo prze
targu obowiązany jest złożyć rękojmię w 
wys. 130 zł. 50 gr. Obie nieruchomości mają 
urzędową księgę hipoteczną, które są prze
chowane w Sądzie okręgowym we Lwowie. 
Rękolmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądl 
książeczkach wkładkowych instytucyj. w 
których wolno umieszczać fundusze mało,

letnich. Papiery wartościowe pnzyjęte będ/ 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o i!e do* 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze, 
«zkodą do licytacji i przysądzenia własno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, żc wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości !ub jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie w!a, 
ściwego Sądu, nakazujące zawiesi en it egze* 
kucji. W ciągu ostatn 2 tygodni przed licy. 
tacją wolno oglądać nieruchomości w dni 
powszednie od godziny 8-ej do 18-tej, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim miejskim we 
Lwowie, ul. Sądowa 7, sala Nr. i. parter, 
drzwi 1.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru I.

Lwów, dnia 10. września 193S r. 2S70K

Km. 445/38/6. Obwieszczenie o licytacji, 
ruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego 
w Zurawnie Antoni Woś, mający kancela, 
lięę w Zurawnie Rynek Nr. 1 na podstawie 
art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wia
domości, że. dnia 29. września 1938 r. o 
godz. 12 w Nowym Siole odbędzie się 
pierwsza licytacja ruchomości należących 
do Stefana Łabańciowa, składających się z 
50 kóp żyta, 25 kóp pszenicy, 20 kóp owsa 
i 50 qm. siana, oszacowanych na łączną 
sumę zl. 2.100. Ruchomości można oglądać 
w dniu licytacji w miejscu i ciosie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Zurawno, dnia 7. września 1938 r 2865K

Km. 750/38. Obw/eszczenie o Licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Buczaczu Eustachy Slobodzian, mający 
kancelarię w Buczaczu ul. Mickiewicza N r. 
6 na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 30. wrze
śnia 1938 o godz. 9 odbędzie sic pierwsza 
licytacja ruchomości należących a) do Ar* 
tura Kazimierza hr. Potockiego, składają
cych silę z 2 klaczy wyjazdowych, b) do 
Jana Czekanowskicgo, składających się 
z 1 radia 4-lampowego z głośnikiem osza, 
cowanych na łączną sumę 1.400 zl. Rucho
mości można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Bucracz, dnia 9. września 1938. 2861K

Km. 8/38. Obwileszczenie o licytacji. Ko* 
mornik Sądu grodzkiego w Rudkach ogła
sza.. że dnia 7. listopada 1938 r. o godz. 
10,tej w Sądzie grodzkim w Rudkach w 
blńrzc Nr. 12 odbędzie ślę licytacja real
ności obj. whl. 1205 gm. Rudki dłużnika 
Józefa Kaiplcra własnej. Realność ta skła
da się z pgr. Ik. 858/5 o obszarze 128 sążni 
kwadr, i  położona jest w Rudkach przy ul. 
11-go Listopada L. 31. Na realności tej 
znajduje się dom mieszkalny parterowy, 
murowany, o 6 ubikacjach, budynek go, 
spodarczy, oraz studnia. Suma oszaco
wania realności obj. whl. 1205 gm. Rudki 
wynosi 11.000 zl. Cena wywołania wynosi 
8.250 zł. i poniżej ceny wywołania sprze, 
daż na tej licytacji nie nastąpi. Rękojmia, 
jaką każdy przystępujący do przetar
gu złożyć powinien wynosi 1.100 złotych. 
Rękojmia powinna być złożona w gotów
ce albo w takich papierach wartość bądl w 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mato, 
letnich i że papiery wartościowe przyjęte 
będą w wartości trzech czwartyoh części ce
ny gikłdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki Licytacyjne, o ile dodat* 
kowym publicznym obwieszczeniem nie be.' 
dą podane do wiadomości warunki od*- 
mienne. Księga gruntowa przechowana jest 
w Sądzie grodzkim w Rudkach. Pra
wa osób trzecich nie będą prze
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
(tri na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli, 
osoby te przed rozpoczęciem przetirrn nie1 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej ćzęści cd  
egzekucji i że uzyskały postanowienie w la, 
ściwego Sądu nakazujące zawieszenia egze. 
kucji W  ciągu dwóch ostatnich tygodni 
pned licytacją można oglądać nierudbomość 
wystawioną na licytacji w dnie powszednie 
od godz. 8-mej rano do 18-tej, akta zaś 
postępowania egzekucyjnego można prze. 
glądać w Sądzie grodzkim w Rudkach w 
biurze Nr. 10.

Komornik Sądu Grodzkiego
Rudki, dnia 7. wrześn:a 1938 r. 2S63K

I. Km. 2001/37. Komornik Sądu grodz
kiego miejskiego we Lwowie Rew. I. przy 
ul. Lelewela 5, w sprawie egzekucyjnej 
W łoskiej Ski Akc. Powszechnej Asekuracji 
pTiecSw Ludwikowi Mycielskiemu i tow. 
postanawia sprostować obwieszczenie o  li
cytacji nieruchomości z dnia 3. sierpnia 
1938 I. Km. 2001/37 w ten sposób, że 
.Przystępujący do przetargu obowiązany 
jest złożyć rękojmię w wysokości 4.000 zł. 
a nie 3.000 zł." (art. 688 § 1. kpc.). Inne 
postanowienia pozostają bez zmian. Nad+o 
komornik obwieszcza, że w sprawie do 
1. Km. 767/38 odbędzie się w dniu 14. pai* 
dziemlka 1938 o  godzinie 9 we Lwowie 
przy ul. Dwernickiego 30 licytacyjna sprze 
daż ruchomości, należących do dłużnika, 
składających się z mebli, obrazów Itd., 
które można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu sprzedaży w czasie wyżej ozna
czonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Lwów, dnia 10. września 1938. 287llC
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